
Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180365 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 007/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME
OBJETO: Aquisição sob demanda de Água Mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande VALOR: R$ 1.815,00 (Hum mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0104.101220001.0.008 – Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018
– BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA , Secretária
Municipal de Saúde,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de
outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180366 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 007/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME
OBJETO: Aquisição sob demanda de Água Mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande VALOR: R$ 1.815,00 (Hum mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0112.103010020.0.085 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018
– BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA , Secretária
Municipal de Saúde,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de
outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180367 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 007/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa
ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME OBJETO: Aquisição sob demanda de Água Mineral, incluindo os serviços de entrega e
comodato de vasilhame, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande VALOR: R$
9.517,00 (Nove mil, quinhentos e dezessete reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0105.081220001.0.005 –
Manutenção da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02
– SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência Social,  pela CONTRATANTE e o Sr.
LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180368 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 007/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO
LTDA – ME OBJETO: Aquisição sob demanda de Água Mineral, incluindo os serviços de entrega e comodato de vasilhame, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande VALOR: R$ 9.517,00 (Nove mil, quinhentos e dezessete
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 – Atividade 0113.082440015.0.121 – Manutenção da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 – VIGÊNCIA: 24 de
outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência Social,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA
17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180370 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 008/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME
OBJETO: Fornecimento de materiais de Higiene e Limpeza, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande VALOR: R$

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 30 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018

43.244,80 (Quarenta e três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 –
Atividade 0112.103020023.0.058 – Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta Complexidade -MAC, Classificação econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22 –Exercício 2018, Atividade 0112.103010020.0.074 – Manutenção do Piso
de Atenção Básica Fixo – PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercício
2018, Atividade 0112.103010020.0.085- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, Exercicio 2018, Atividade 0112.103050025.0.069 – Manutenção do Piso Fixo de Vigilância em Saúde
– PFVS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22 VIGÊNCIA: 25 de outubro de 2018 à 31
de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA
, Secretária Municipal de Saúde,  pela CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande
(MA), 25 de outubro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180372 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 008/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME
OBJETO: Fornecimento de materiais de Higiene e Limpeza, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande VALOR: R$
21.622,40 (Vinte e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 –
Atividade 0104.101220001.0.008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22 VIGÊNCIA: 25 de outubro de 2018 à 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º
8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA , Secretária Municipal de Saúde,  pela
CONTRATANTE e o Sr. LEANDRO FRAZÃO ALMEIDA, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 26 de outubro de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita. Assessor Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº 0101.03628.2018– Sec. Munic. De Finanças Contratação de empresa especializada em serviço de
gestão e recuperação tributária de valores sonegados dos últimos 05 anos para o Município de Vargem Grande – MA. HOMOLOGO o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 040/2018/CPL/PMVG, para que adjudicação nº 042/2018/CPL/PMVG, em
favor da empresa EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE ATIVOS LTDA,CNPJ Nº 02.481.433/0001-31, Valor Global de R$ 0,20
(Vinte centavos) para cada R$ 1,00 (Hum real) recuperado e efetivamente arrecadado, relativos aos créditos Tributários, produza
seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 26 de outubro de 2018. Rodrigo Martins de Sousa. Sec. Munic. Finanças, Planejamento e
Orçamento.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 30 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018

DECRETO Nº 062, de 29 de outubro de 2018.

DISPÕE SOBRE A V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, Sr. JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal n° 317/2002. 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica convocada a V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 28 de Novembro de
2018, tendo como tema: Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente: “Proteção Integral, Diversidade e
Enfrentamento das Violências.”

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
EM 29 DE OUTUBRO DE 2018.

  

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 30 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 30 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org

